
 

П Р И К А З 
 

от 22 октября 2021 г. № 195-п 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в общеобразовательных учреждениях  

Оршанского муниципального района 

в 2021-2022 учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл 

от 15 сентября 2021 г. № 812 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Марий Эл в 2021-2022 учебном году, с приказом отдела образования 

администрации Оршанского муниципального района от 27 сентября 2021 г. № 210 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Оршанского муниципального района в 2021-2022 учебном году» в общеобразовательных 

учреждениях района с 11 по 15 октября 2021 г. проведен школьный этап олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). Олимпиада школьного этапа прошла организованно и по 

графику. В Олимпиаде приняли участие 1742 обучающихся по 16 общеобразовательным 

предметам. По итогам работы жюри победителями стали 91 обучающихся, призерами 468 

обучающихся. 

На основании вышеизложенного, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской     

олимпиады школьников (приложение № 1 и приложение № 2). 

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: «Великопольская 

средняя общеобразовательная школа» Садовиной Г.А., «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» Ефремовой В.В., «Шулкинская средняя общеобразовательная 

школа» Емельяновой В.В., «Большеоршинская основная общеобразовательная школа» 

Кузьминых С.А., «Марковская основная общеобразовательная школа» Бовыриной Т.А., 

«Упшинская основная общеобразовательная школа» Лежниной Н.А., «Лужбелякская 

основная общеобразовательная школа» Веселовой Р.Г., исполняющему обязанности 

директора МОУ «Старокрещенская основная общеобразовательная школа» Виноградовой 

Т.Ф. обеспечить:  

- печатание дипломов победителям и призерам школьного этапа Олимпиады по 

единому шаблону в соответствии со списком и привезти на подпись руководителю отдела 

образования Москвиной Н.С. до 30 октября 2021 г.  

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель отдела образования  

администрации Оршанского 

муниципального района                         Н.С. Москвина 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу отдела образования администрации  

Оршанского муниципального района  

от 22 октября 2021 г. № 195-п 

 

СПИСОК 

победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество Полное или сокращенное 

название 

общеобразовательной 

организации (в соответствии  

с Уставом) 

Класс 

обучения 

Результа

т (балл) 

Ф.И.О. 

наставника 

1 

АНГЛИЙСКИЙ 

ЯЗЫК 

Веселова Александра Владиславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 36 Загайнова Е.С. 

2 Пирогов Никита Алексеевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 34 Пушкина З.С. 

3 Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 36 Рыбакова Е.Е. 

4 Лебедев Дмитрий Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 23 Москвичева Н.В. 

5 Пужаев Владимир Андреевич МОУ «Великопольская СОШ» 10 23 Иванова С.Н. 

6 Виноградова Екатерина Геннадьевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 32 Иванова С.Н. 

7 АСТРОНОМИЯ Торопова Софья Алексеевна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 45 Домрачев В.А. 

8 

БИОЛОГИЯ 

Пермякова Ульяна Борисовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 27 Максимова И.А. 

9 Мурсатов Алексей Вадимович МОУ «Оршанская СОШ» 9 51 Петухова И.Ю. 

10 Домрачева Виктория Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 10 63,8 Петухова И.Ю. 

11 Шабалина Лилия Константиновна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 91 Поздеева И.Н. 

12 

ГЕОГРАФИЯ 

Коскина Ульяна Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 7 19 Попцова Н.Н. 

13 Чижов Роман Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 19 Попцова Н.Н. 

14 Федотов Егор Алексеевич МОУ «Марковская ООШ» 8 36 Светловский В.А. 

15 Мурсатов Алексей Вадимович МОУ «Оршанская СОШ» 9 30 Попцова Н.Н. 

16 Петров Максим Геннадьевич МОУ «Великопольская СОШ» 11 31 Садова С.В. 

17 Козлов Никита Иванович МОУ «Великопольская СОШ» 10 30 Садова С.В. 



18 ИНФОРМА-

ТИКА  

Смирнов Андрей Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 9 90 Пуртов А.М. 

19 Чернов Александр Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 11 54 Пуртов А.М. 

20 

ИСТОРИЯ 

Хорошавин Андрей Валерьевич МОУ «Марковская ООШ» 6 29 Светловский В.А. 

21 Трусков Матвей Дмитриевич МОУ «Марковская ООШ» 7 38 Светловский В.А. 

22 Хабарова Ксения Михайловна МОУ «Шулкинская СОШ» 8 36 Иванов А.Э. 

23 Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 53 Акулова Л.Е. 

24 Кузьминых Виктория Евгеньевна МОУ «Шулкинская СОШ» 10 24 Иванов А.Э. 

25 Смирнова Алина Анатольевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 68 Акулова Л.Е. 

26 

ЛИТЕРАТУРА 

Русинова Камилла Юрьевна МОУ «Шулкинская СОШ» 5 15 Рыбакова З.В. 

27 Москвина Любовь Евгеньевна МОУ «Марковская ООШ» 6 31 Архипова Л.А. 

28 Веселова Александра Владиславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 27 Ерофеева В.К. 

29 Ямолкина Диана Филипповна МОУ «Оршанская СОШ» 8 40 Иванова Т.В. 

30 Мотовилов Егор Игоревич МОУ «Оршанская СОШ» 9 31 Гущина М.В. 

31 Попова Полина Васильевна МОУ «Шулкинская СОШ» 10 39 Ефремова Т.В. 

32 Виноградова Екатерина Геннадьевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 31 Белоусова Л.И. 

33 

МАТЕМАТИКА 

Дубникова Арина Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 4 15 Крапивина Л.Г. 

34 Ефремов Иван Геннадьевич МОУ «Оршанская СОШ» 5 28 Рябчикова Е.А. 

35 Иванов Артем Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 6 30 Пуртова Е.Д. 

36 Трусков Матвей Дмитриевич МОУ «Марковская ООШ» 7 22 Конечникова О.Т. 

37 Пухов Андрей Юрьевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 27 Ложкина О.Ф. 

38 Ефремов Родион Николаевич МОУ «Великопольская СОШ» 9 33 Золотарева Э.Ф. 

39 Смирнов Михаил Сергеевич МОУ «Великопольская СОШ» 10 25 Золотарева Э.Ф. 

40 Виноградова Екатерина Геннадьевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 21 Золотарева Э.Ф. 

41 

ОБЖ 

Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 75 Петухов В.И. 

42 Орехова Дарья Михайловна МОУ «Великопольская СОШ» 9 82 Емельянова А.А. 

43 Иванов Дмитрий Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ» 11 76 Петухов В.И. 

44 

ОБЩЕСТВО-

ЗНАНИЕ 

Фёдорова Валентина Игоревна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 18 Иванов А.Э. 

45 Павлов Дмитрий Алексеевич МОУ «Шулкинская СОШ» 8 27 Иванов А.Э. 

46 Клюкин Дмитрий Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 35 Петухова Т.В. 

47 Кулаков Роман Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 29,5 Киселева И.С. 

48 Кириллова Элина Александровна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 38 Иванов А.Э. 

49 ПРАВО Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 40 Петухова Т.В. 



50 Клюкин Дмитрий Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 40 Петухова Т.В. 

51 Кулаков Роман Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 47 Киселева И.С. 

52 Иванов Иван Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 11 54 Петухова Т.В. 

53 

РУССКИЙ 

ЯЗЫК 

Мальцева Виктория Сергеевна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 4 45 Ятманова Е.Л. 

54 Яндемерова Ксения Эдуардовна МОУ «Марковская ООШ» 5 21 Архипова Л.А. 

55 Желонкина Дарья Павловна МОУ «Оршанская СОШ» 6 36 Толмачева Р.М. 

56 Пакеева Анастасия Алексеевна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 23 Мальцева Т.Н. 

57 Богданова Диана Алексеевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 42 Белоусова Л.И. 

58 Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 48 Белоусова Л.И. 

59 Кудрявцев Данил Александрович МОУ «Великопольская СОШ» 10 34 Павлова Е.Г. 

60 Смирнова Алина Анатольевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 45 Белоусова Л.И. 

61 ТЕХНОЛОГИЯ 

(ДЕВОЧКИ) 

Васильева Людмила Александровна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 38 Сапаева И.В. 

62 Михеева Татьяна Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 30 Шаповал Т.Н. 

63 

ТЕХНОЛОГИЯ 

(МАЛЬЧИКИ) 

Окашев Данил Евгеньевич МОУ «Марковская ООШ» 6 27 Казанцев К.Н. 

64 Русинов Алексей Васильевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 20 Уртенов Р.Э. 

65 Пирогов Никита Алексеевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 22 Пухов Ю.И. 

66 Пухов Андрей Юрьевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 22 Пухов Ю.И. 

67 

ФИЗКУЛЬТУРА 

(МАЛЬЧИКИ)  

Тяпунов Артём Эдуардович МОУ «Марковская ООШ» 7 85,4 Столярова Т.Г. 

68 Пухов Андрей Юрьевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 88,2 Пухов Ю.И. 

69 Коновалов Антон Эдуардович МОУ «Оршанская СОШ» 9 84,36 Петухов В.И. 

70 Пужаев Владимир Андреевич МОУ «Великопольская СОШ» 10 84 Емельянова А.А. 

71 Чернов Александр Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 11 59,27 Колесников Н.М. 

72 

ФИЗКУЛЬТУРА 

(ДЕВОЧКИ) 

Аппакова Диана Алексеевна МОУ «Шулкинская СОШ» 6 74 Рыбаков Ю.А. 

73 Иванова Полина Александровна МОУ «Марковская ООШ» 7 88,8 Столярова Т.Г. 

74 Тяпунова Надежда Алексевна МОУ «Марковская ООШ» 8 85,8 Столярова Т.Г. 

75 Макерова Елизавета Валерьевна МОУ «Марковская ООШ» 9 89,4 Столярова Т.Г. 

76 Полушина Диана Евгеньевна МОУ «Оршанская СОШ» 11 89,89 Петухова И.Ю. 

77 Ямбасова Анастасия Александровна МОУ «Шулкинская СОШ» 10 79 Рыбаков Ю.А. 

78  

ФИЗИКА 

 

 

Иванова Дарья Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 7 40 Иванова Л.В. 

79 Шевелева Лизи Рамазовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 40 Иванова Л.В. 

80 Санников Егор Павлович МОУ «Оршанская СОШ» 7 40 Иванова Л.В. 

81 Веселова Александра Владиславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 40 Иванова Л.В. 



82  

 

 

ФИЗИКА 

Коскина Ульяна Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 7 40 Иванова Л.В. 

83 Швалева Ульяна Вячеславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 40 Иванова Л.В. 

84 Васильев Сергей Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 40 Иванова Л.В. 

85 Романова Анастасия Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 40 Иванова Л.В. 

86 Жиров Кирилл Олегович МОУ «Оршанская СОШ» 8 40 Иванова Л.В. 

87 Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 45 Пуртов А.М. 

88 Смирнов Даниил Романович МОУ «Оршанская СОШ» 10 24 Пуртов А.М. 

89 Петров Максим Геннадьевич МОУ «Оршанская СОШ» 11 30 Авдеев В.М. 

90 
ХИМИЯ 

Мотовилова Анастасия Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 40 Максимова И.А. 

91 Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 19 Козлова Р.М. 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к приказу отдела образования администрации  

Оршанского муниципального района  

от 22 октября 2021 г. № 195-п 

 

СПИСОК  

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Фамилия Имя Отчество Полное или сокращенное 

название 

общеобразовательной 

организации (в соответствии  

с Уставом) 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Ф.И.О.  

наставника 

1.   

 

 

 

 

 

 

 

Английский 

язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пухов Андрей Юрьевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 26 Пушкина Зинаида 

Семеновна 

2.  Богданова Диана Алексеевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 25 Иванова Светлана 

Николаевна 

3.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 24 Иванова Светлана 

Николаевна 

4.  Гусева Анастасия Эдуардовна МОУ «Оршанская СОШ» 8 24 Москвичева 

Наталья 

Вячеславовна 

5.  Столяров Роман Николаевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 8 22 Ишимова Наталья 

Олеговна 

6.  Волкова Полина Евгеньевна МОУ «Марковская ООШ» 8 21 Камаева Ираида 

Ивановна 

7.  Бирюкова Лилия Дмитриевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 20 Иванова Светлана 

Николаевна 

8.  Блинов Олег Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 20 Паньшина Елена 

Юрьевна 

9.  Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 20 Рыбакова Елена 

Евгеньевна 



10.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Английский 

язык 

Ямолкина Диана Филипповна МОУ «Оршанская СОШ» 8 20 Паньшина Елена 

Юрьевна 

11.  Коскина Ульяна Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 7 34 Рыбакова Елена 

Евгеньевна 

12.  Усков Данил Васильевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 27 Москвичева 

Наталья 

Вячеславовна 

13.  Емешев Кирилл Альбертович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 23 Ишимова Наталья 

Олеговна 

14.  Иванова Полина Александровна МОУ «Марковская ООШ» 7 22 Камаева Ираида 

Ивановна 

15.  Пекшиков Георгий Евгеньевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 21 Ишимова Наталья 

Олеговна 

16.  Чижов Роман Юрьевич МОУ "Оршанская СОШ» 7 20 Рыбакова Елена 

Евгеньевна 

17.  Зыков Егор Романович МОУ «Оршанская СОШ» 7 20 Москвичева 

Наталья 

Вячеславовна 

18.  Алмазов Данил Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 18 Паньшина Елена 

Юрьевна 

19.  Пермякова Полина Александровна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 17 Ишимова Наталья 

Олеговна 

20.  Рожкова Екатерина Александровна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 17 Москвина Елена 

Витальевна 

21.  Рябинина Арина Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 9 30 Москвичева 

Наталья 

Вячеславовна 

22.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 23 Москвичева 

Наталья 

Вячеславовна 

23.  Клюкин Дмитрий Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 21 Рыбакова Елена 

Евгеньевна 

 



24.  Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 20 Иванова Светлана 

Николаевна 

25.  Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 20 Иванова Светлана 

Николаевна 

26.  Титова  Мария Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 10 16 Москвичева 

Наталья 

Вячеславовна 

27.  

Астрономия 

Самойлова Екатерина Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 11 40 Исаков Николай 

Александрович 

28.  Бирюков Максим Александрович МОУ «Великопольская СОШ» 10 39 Авдеев Валерий 

Михайлович 

29.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пермякова Полина Александровна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 26 Кутлуметов Петр 

Дмитриевич 

30.  Емешев Кирилл Альбертович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 25 Кутлуметов Петр 

Дмитриевич 

31.  Пермякова Людмила Юрьевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 25 Кутлуметов Петр 

Дмитриевич 

32.  Ефремова Полина Ивановна МОУ «Великопольская СОШ» 7 22 Козлова Раисия 

Михайловна 

33.  Мальков Матвей Олегович МОУ «Шулкинская СОШ» 7 22 Поздеева Ирина 

Николаевна 

34.  Фёдорова Валентина Игоревна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 22 Поздеева Ирина 

Николаевна 

35.  Шевелева Лизи Рамазовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 22 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

36.  Москвичев Евгений Александрович МОУ «Марковская ООШ» 7 21 Смирнова 

Александра 

Сергеевна 

37.  Чеботкина Виктория Николаевна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 21 Поздеева Ирина 

Николаевна 

38.  Кошпаева Мадина Анваровна МОУ «Оршанская СОШ» 7 21 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

 



39.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санников Егор Павлович МОУ «Оршанская СОШ» 7 21 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

40.  Тюмеров Павел Олегович МОУ «Упшинская ООШ» 7 20 Куклина Светлана 

Андреевна 

41.  Топкаева Ольга Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 8 41 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

42.  Федотов Егор Алексеевич МОУ "Марковская ООШ» 8 38 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

43.  Александрова Екатерина Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 38 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

44.  Кропинова Мария Михайловна МОУ «Оршанская СОШ» 8 36 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

45.  Куликова Валерия Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 8 35 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

46.  Павлов Дмитрий Алексеевич МОУ «Шулкинская СОШ» 8 33 Поздеева Ирина 

Николаевна 

47.  Мочалова Анастасия Александровна МОУ «Великопольская СОШ» 8 32 Козлова Раисия 

Михайловна 

48.  Суворова Диана Владимировна МОУ «Марковская ООШ» 8 32 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

49.  Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 32 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

50.  Столяров Никита Сергеевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 8 31 Кутлуметов Петр 

Дмитриевич 

51.  Мотовилова Анастасия Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 31 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

52.  Смирнов Андрей Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 9 49 Петухова Ирина 

Юрьевна 

53.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 49 Петухова Ирина 

Юрьевна 

54.  Желонкина Анна Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 9 48 Петухова Ирина 

Юрьевна 



55.  

Биология 

 

Кропинов Егор Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 45 Петухова Ирина 

Юрьевна 

56.  Волкова  Миляра  Бахтияровна МОУ «Старокрещенская 

ООШ» 

9  Кутлуметов Петр 

Дмитриевич 

57.  Бессонова Дарья Сергеевна МОУ «Шулкинская СОШ» 9 44 Поздеева Ирина 

Николаевна 

58.  Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 41 Козлова Раисия 

Михайловна 

59.  Родионова Александра Анатольевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 9 39 Кутлуметов Петр 

Дмитриевич 

60.  Макерова Елизавета Валерьевна МОУ «Марковская ООШ» 9 35 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

61.  Яндемерова Вера Эдуардовна МОУ «Марковская ООШ» 9 35 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

62.  Кулаков Роман Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 60,8 Петухова Ирина 

Юрьевна 

63.  Москвичев Николай Евгеньевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 60,4 Петухова Ирина 

Юрьевна 

64.  Ефремова Анна Александровна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 77 Поздеева Ирина 

Николаевна 

65.  Москвина Софья Анатольевна МОУ «Оршанская СОШ» 11 73 Петухова Ирина 

Юрьевна 

66.   

 

 

География  

 

 

 

 

 

 

 

Пермякова Полина Александровна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 18 Рыбакова 

Феоктиста 

Ананьевна 

67.  Санников Егор Павлович МОУ «Оршанская СОШ» 7 18 Попцова Надежда 

Николаевна 

68.  Швалева Ульяна Вячеславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 17 Попцова Надежда 

Николаевна 

69.  Трусков Матвей Дмитриевич МОУ «Марковская ООШ» 7 16 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

 



70.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

География  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рябчикова Ольга Феликсовна МОУ «Марковская ООШ» 7 15 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

71.  Пакеева Анастасия Алексеевна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 15 Кузьминых Любовь 

Николаевна 

72.  Рожкова Екатерина Александровна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 15 Кузьминых Любовь 

Николаевна 

73.  Шатикова Апполинария Алексеевна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 14 Кузьминых Любовь 

Николаевна 

74.  Чеботкина Виктория Николаевна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 14 Ефремова Зинаида 

Петровна 

75.  Фёдорова Валентина Игоревна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 13 Ефремова Зинаида 

Петровна 

76.  Козлова Диана Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 7 13 Попцова Надежда 

Николаевна 

77.  Бадун Захар Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 13 Попцова Надежда 

Николаевна 

78.  Тяпунова Надежда Алексевна МОУ «Марковская ООШ» 8 32 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

79.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 31 Садова Светлана 

Викторовна 

80.  Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 31 Попцова Надежда 

Николаевна 

81.  Кропинова Мария Михайловна МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Попцова Надежда 

Николаевна 

82.  Богданова Диана Алексеевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 28 Садова Светлана 

Викторовна 

83.  Гируть Елизавета Вячеславовна МОУ «Шулкинская СОШ» 8 25 Ефремова Зинаида 

Петровна 

84.  Павлов Дмитрий Алексеевич МОУ «Шулкинская СОШ» 8 25 Ефремова Зинаида 

Петровна 

 



85.   

 

 

 

 

 

 

 

 

География 

Александрова Екатерина Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 25 Попцова Надежда 

Николаевна 

86.  Крапивина Анна Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 25 Попцова Надежда 

Николаевна 

87.  Ямолкина Диана Филипповна МОУ «Оршанская СОШ» 8 24 Попцова Надежда 

Николаевна 

88.  Блинов Олег Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 24 Попцова Надежда 

Николаевна 

89.  Яндемерова Вера Эдуардовна МОУ «Марковская ООШ» 9 29 Столярова Татьяна 

Геннадьевна 

90.  Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 29 Попцова Надежда 

Николаевна 

91.  Клюкин Дмитрий Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 28 Попцова Надежда 

Николаевна 

92.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 28 Попцова Надежда 

Николаевна 

93.  Смирнов Андрей Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 9 28 Попцова Надежда 

Николаевна 

94.  Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 24 Садова Светлана 

Викторовна 

95.  Атлашкина Кристина Владимировна МОУ «Марковская ООШ» 9 24 Столярова Татьяна 

Геннадьевна 

96.  Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 21 Садова Светлана 

Викторовна 

97.  Виноградова Екатерина Геннадьевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 24 Садова Светлана 

Викторовна 

98.  Шабалина Лилия Константиновна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 21 Ефремова Зинаида 

Петровна 

99.  Ефремова Анна Александровна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 21 Ефремова Зинаида 

Петровна 

100.   

Информатика 

 

Москвин Максим Вадимович МОУ «Оршанская СОШ» 9 85 Пуртов Александр 

Михайлович 

 



101.   

 

 

 

 

 

Информатика 

 

 

 

Ефремов Савелий Денисович МОУ «Оршанская СОШ» 9 85 Пуртов Александр 

Михайлович 

102.  Ефремов Родион Николаевич МОУ «Великопольская СОШ» 9 82 Петрова Надежда 

Витальевна 

103.  Золотарев Иван Николаевич МОУ «Великопольская СОШ» 9 78 Петрова Надежда 

Витальевна 

104.  Вершинин Артем Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 54 Пуртов Александр 

Михайлович 

105.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 40 Пуртов Александр 

Михайлович 

106.  Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 39 Пуртов Александр 

Михайлович 

107.  Казаков Владимир Вячеславович МОУ «Великопольская СОШ» 11 45 Петрова Надежда 

Витальевна 

108.  Орехов Кирилл Григорьевич МОУ «Оршанская СОШ» 11 39 Пуртов Александр 

Михайлович 

109.   

 

 

 

 

 

История  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Губерт Артем Евгеньевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 6 28 Ложкин Юрий 

Васильевич 

110.  Ятманова Анна Вениаминовна МОУ «Великопольская СОШ» 6 23 Кудрявцева Оксана 

Николаевна 

111.  Пермяков Андрей Алексеевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 22 Волкова Галина 

Константиновна 

112.  Аппакова Диана Алексеевна МОУ «Шулкинская СОШ» 6 22 Иванов Александр 

Эдуардович 

113.  Веденькина Мария Игоревна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 6 20 Устюгова Галина 

Васильевна 

114.  Ивченков Александр Андреевич МОУ «Б-Оршинская ООШ» 6 20 Устюгова Галина 

Васильевна 

115.  Смирнова София Сергеевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 19 Волкова Галина 

Константиновна 

116.  Рожков Данил Александрович МОУ «Б-Оршинская ООШ» 6 19 Устюгова Галина 

Васильевна 



117.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

История  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рыбакова Арина Александровна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 6 18 Устюгова Галина 

Васильевна 

118.  Шевелева Лизи Рамазовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 38 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

119.  Иванова Полина Александровна МОУ «Марковская ООШ» 7 37 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

120.  Фёдорова Валентина Игоревна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 18 Иванов Александр 

Эдуардович 

121.  Зыков Егор Романович МОУ «Оршанская СОШ» 7 18 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

122.  Ефремова Полина Ивановна МОУ «Великопольская СОШ» 7 17 Кудрявцева Оксана 

Николаевна 

123.  Рыбакова Мария Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 7 17 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

124.  Гируть Елизавета Вячеславовна МОУ «Шулкинская СОШ» 8 34 Иванов Александр 

Эдуардович 

125.  Павлов Дмитрий Алексеевич МОУ «Шулкинская СОШ» 8 32 Иванов Александр 

Эдуардович 

126.  Воронцова Евангелина Дмитриева МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Киселева Ирина 

Сергеевна 

127.  Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Киселева Ирина 

Сергеевна 

128.  Куликова Валерия Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 8 27 Киселева Ирина 

Сергеевна 

129.  Гришин Глеб Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ" 8 27 Киселева Ирина 

Сергеевна 

130.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 26 Кудрявцева Оксана 

Николаевна 

131.  Суворова Диана Владимировна МОУ «Марковская ООШ» 8 23 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 



132.   

 

 

 

 

 

 

История 

Столяров Никита Сергеевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 8 23 Волкова Галина 

Константиновна 

133.  Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 45 Акулова Лариса 

Евгеньевна 

134.  Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 33 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

135.  Смирнов Никита Александрович МОУ «Марковская ООШ» 9 31 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

136.  Волкова Миляра Бахтиаровна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 9 30 Волкова Галина 

Константиновна 

137.  Камаев Александр Валерьевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 9 29 Пушкина Зинаида 

Семеновна 

138.  Караваева Юлия Дмитриевна МОУ «Шулкинская СОШ» 10 21 Иванов Александр 

Эдуардович 

139.  Столбов Максим Алексеевич МОУ «Шулкинская СОШ» 10 21 Иванов Александр 

Эдуардович 

140.  Кириллова Элина Александровна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 67 Иванов Александр 

Эдуардович 

141.   

 

 

 

 

 

Литература 

 

 

 

 

 

 

Таныгин Максим Владиславович МОУ «Шулкинская СОШ» 5 12 Рыбакова Зоя 

Веденеевна 

142.  Яндемерова Ксения Эдуардовна МОУ «Марковская ООШ» 5 10 Архипова Людмила 

Александровна 

143.  Задворных Ксения Ивановна МОУ «Марковская ООШ» 5 10 Архипова Людмила 

Александровна 

144.  Курочкин Петр Александрович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 5 10 Короткова Надежда 

Николаевна 

145.  Пермякова Василиса Юрьевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 5 10 Короткова Надежда 

Николаевна 

146.  Полянина Алиса Сергеевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 5 10 Короткова Надежда 

Николаевна 

 



147.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Москвичева Юлия Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 5 10 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 

148.  Губерт Артем Евгеньевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 6 30 Пирогова Людмила 

Михайловна 

149.  Мухаметова Анастасия Фаилевна МОУ «Великопольская СОШ» 6 29 Белоусова Любовь 

Ивановна 

150.  Севрюгин Павел Александрович МОУ «Великопольская СОШ» 6 28 Белоусова Любовь 

Ивановна 

151.  Кудрявцева Регина Геннадьевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 24 Козырева Алевтина 

Арсентьевна 

152.  Желонкина Дарья Павловна МОУ «Оршанская СОШ» 6 24 Толмачева Раисия 

Михайловна 

153.  Аппакова Диана Алексеевна МОУ «Шулкинская СОШ» 6 22 Ефремова Татьяна 

Валерьевна 

154.  Юрченко Наталья Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 6 22 Толмачева Раисия 

Михайловна 

155.  Ивашова Полина Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 6 22 Толмачева Раисия 

Михайловна 

156.  Митюшова Ирина Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 6 21 Толмачева Раисия 

Михайловна 

157.  Бородин Павел Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 7 26,5 Никитина Марина 

Витальевна 

158.  Калинина Александра Олеговна МОУ «Оршанская СОШ» 7 23 Ерофеева 

Валентина 

Кузьминична 

159.  Камаева Юлия Олеговна МОУ «Марковская ООШ» 7 21 Архипова Людмила 

Александровна 

160.  Мотовилов Дмитрий Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 21 Никитина Марина 

Витальевна 

161.  Ефремова Полина Ивановна МОУ «Великопольская СОШ» 7 20 Павлова Елена 

Геннадьевна 

 



162.   

 

 

 

 

 

 

 

Литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пермякова Ульяна Борисовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 20 Никитина Марина 

Витальевна 

163.  Алмазов Данил Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 20 Иванова Татьяна 

Викторовна 

164.  Трусков Матвей Дмитриевич МОУ «Марковская ООШ» 7 19 Архипова Людмила 

Александровна 

165.  Беляева Ксения Евгеньевна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 18 Рыбакова Зоя 

Веденеевна 

166.  Бердникова Вероника Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 35 Толмачева Раисия 

Михайловна 

167.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 34 Белоусова Любовь 

Ивановна 

168.  Богданова Диана Алексеевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 34 Белоусова Любовь 

Ивановна 

169.  Волкова Полина Евгеньевна МОУ «Марковская ООШ» 8 29 Камаева Ираида 

Ивановна 

170.  Шевелева Майя Витальевна МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 29 Русинова Эдита 

Анатольевна 

171.  Куликова Валерия Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Ерофеева 

Валентина 

Кузьминична 

172.  Ведерникова Нелли Александровна МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 28 Русинова Эдита 

Анатольевна 

173.  Кукушкина Анна Анатольевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 27 Ерофеева 

Валентина 

Кузьминична 

174.  Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 30 Белоусова Любовь 

Ивановна 

175.  Орехова Дарья Михайловна МОУ «Великопольская СОШ» 9 28 Белоусова Любовь 

Ивановна 

176.  Рябинина Арина Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 9 27 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 



177.   

 

 

 

 

 

Литература 

 

 

 

Смирнова Варвара Павловна МОУ «Оршанская СОШ» 9 27 Фатерова Татьяна 

Хирсанфовна 

178.  Смирнов Никита Александрович МОУ «Марковская ООШ» 9 21 Архипова Людмила 

Александровна 

179.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 15 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 

180.  Кудрявцев Данил Александрович МОУ «Великопольская СОШ» 10 38 Павлова Елена 

Геннадьевна 

181.  Смирнова Алина Анатольевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 30 Белоусова Любовь 

Ивановна 

182.  Кузьминых Дарья Павловна МОУ «Оршанская СОШ» 11 27 Фатерова Татьяна 

Хирсанфовна 

183.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ямбаков Кирилл Иванович МОУ «Великопольская СОШ» 4 14 Уткина Наталья 

Яковлевна 

184.  Михайлов Тимофей Витальевич МОУ «Марковская ООШ» 4 14 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

185.  Пруцков Артур Антонович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 4 14 Волкова Алевтина 

Игоревна 

186.  Кудряацев Павел Александрович МОУ «Великопольская СОШ» 4 13 Уткина Наталья 

Яковлевна 

187.  Мухаметова Лейла Фаилевна МОУ «Великопольская СОШ» 4 13 Уткина Наталья 

Яковлевна 

188.  Смирнов Дмитрий Станиславович МОУ «Великопольская СОШ» 4 12 Уткина Наталья 

Яковлевна 

189.  Хайдарова Полина Андреевна МОУ «Великопольская СОШ» 4 12 Уткина Наталья 

Яковлевна 

190.  Рябинина Юлия Александровна МОУ «Марковская ООШ» 4 12 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

191.  Мочалова Юлия Николаевна МОУ «Марковская ООШ» 4 12 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

192.  Шашков Роман Николаевич МОУ «Марковская ООШ» 4 10 Шашкова Татьяна 

Витальевна 



193.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мальцева Виктория Сергеевна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 4 10 Ятманова Елена 

Леонидовна 

194.  Куракин Матвей Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 4 10 Тарасова Валентина 

Вениаминовна 

195.  Чижов Тимофей Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 4 10 Тарасова Валентина 

Вениаминовна 

196.  Агафонов Егор Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 4 9,5 Камалеева Диана 

Леонидовна 

197.  Пухова Анна Юрьевна МОУ «Лужбелякская ООШ» 4 9 Очкова Вера 

Моисеевна 

198.  Виноградов Михаил Юрьевич МОУ «Великопольская СОШ» 4 9 Уткина Наталья 

Яковлевна 

199.  Трифонова Ксения Артуровна МОУ «Шулкинская СОШ» 4 9 Иванова Инна 

Игоревна 

200.  Ушаков Макар Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 4 9 Камалеева Диана 

Леонидовна 

201.  Головёнкин Егор Михайлович МОУ «Оршанская СОШ» 5 21 Исакова Анисия 

Васильевна 

202.  Зыкова Александра Алексеевна МОУ «Марковская ООШ» 5 17 Конечникова Ольга 

Терентьевна 

203.  Хачикян Мэри Вардановна МОУ «Марковская ООШ» 5 15 Бовырина  

Татьяна 

Александровна 

204.  Люперсольских Егор Игоревич МОУ «Лужбелякская ООШ» 5 14 Ложкина Ольга 

Федоровна 

205.  Майорова Полина Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 5 14 Рябчикова 

Елизавета 

Айдыбаевна 

206.  Кулакова Татьяна Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 5 14 Рябчикова 

Елизавета 

Айдыбаевна 

 



207.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нехорошкова Анна Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 5 14 Рябчикова 

Елизавета 

Айдыбаевна 

208.  Кузнецов Дмитрий Андреевич МОУ «Шулкинская СОШ» 5 14 Романова Римма 

Модестовна 

209.  Веселов Павел Эдуардович МОУ «Лужбелякская ООШ» 5 13 Ложкина Ольга 

Федоровна 

210.  Зимина Юлия Евгеньевна МОУ «Марковская ООШ» 5 12 Конечникова Ольга 

Терентьевна 

211.  Ложкин Сергей Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ» 5 11 Рябчикова 

Елизавета 

Айдыбаевна 

212.  Подоплелов Степан Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 6 29 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

213.  Лебедев Александр Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 6 29 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

214.  Лебедев Александр Васильевич МОУ «Оршанская СОШ» 6 28 Исакова Анисия 

Васильевна 

215.  Скулкина Наталья Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 6 23 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

216.  Смирнова София Сергеевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 22 Волкова Алевтина 

Игоревна 

217.  Шабалин Кирилл Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 6 22 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

218.  Москвина Любовь Евгеньевна МОУ «Марковская ООШ» 6 20 Бовырина Татьяна 

Александровна 

219.  Камаева Марина Павловна МОУ «Марковская ООШ» 6 19 Бовырина Татьяна 

Александровна 

220.  Столяров Дмитрий Иванович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 19 Волкова Алевтина 

Игоревна 

221.  Васильева Кристина Эдуардовна МОУ «Марковская ООШ» 6 17 Бовырина Татьяна 

Александровна 



222.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хорошавин Андрей Валерьевич МОУ «Марковская ООШ» 6 17 Бовырина Татьяна 

Александровна 

223.  Михайлова Анна Витальевна МОУ «Марковская ООШ» 6 17 Бовырина Татьяна 

Александровна 

224.  Окашев Данил Евгеньевич МОУ «Марковская ООШ» 6 16 Бовырина Татьяна 

Александровна 

225.  Сморкалова София Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 6 16 Онучина Вера 

Витальевна 

226.  Петухова Богдана Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 6 15 Исакова Анисия 

Васильевна 

227.  Желонкина Дарья Павловна МОУ «Оршанская СОШ» 6 15 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

228.  Уренцова Эвелина Сергеевна МОУ «Марковская ООШ» 6 14 Бовырина Татьяна 

Александровна 

229.  Дмитриева Екатарина Павловна МОУ «Марковская ООШ» 6 14 Бовырина Татьяна 

Александровна 

230.  Фокина Варвара Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 6 14 Онучина Вера 

Витальевна 

231.  Митюшова Ирина Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 6 14 Исакова Анисия 

Васильевна 

232.  Емешев Кирилл Альбертович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 15 Волкова Алевтина 

Игоревна 

233.  Веселова Александра Владиславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 15 Онучина Вера 

Витальевна 

234.  Швалева Ульяна Вячеславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 15 Онучина Вера 

Витальевна 

235.  Коскина Ульяна Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 7 15 Онучина Вера 

Витальевна 

236.  Санников Егор Павлович МОУ «Оршанская СОШ» 7 15 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

237.  Наумов Сергей Павлович МОУ «Оршанская СОШ» 7 14 Пуртова Елена 

Дмитриевна 



238.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика 

 

 

Зыков Егор Романович МОУ «Оршанская СОШ» 7 14 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

239.  Смирнов Никита Романович МОУ «Оршанская СОШ» 7 14 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

240.  Михеев Сергей Евгеньевич МОУ «Великопольская СОШ» 8 26 Золотарева Эльвира 

Федоровна 

241.  Пирогов Никита Алексеевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 23 Ложкина Ольга 

Федоровна 

242.  Богданова Диана Алексеевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 21 Золотарева Эльвира 

Федоровна 

243.  Кельдыбай Максим Геннадьевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 8 21 Рыбакова 

Феоктиста 

Ананьевна 

244.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 19 Золотарева Эльвира 

Федоровна 

245.  Суворова Диана Владимировна МОУ «Марковская ООШ» 8 18 Елыбаева Алевтина 

Валентиновна 

246.  Желонкина Карина Ивановна МОУ «Марковская ООШ» 8 18 Елыбаева Алевтина 

Валентиновна 

247.  Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 32 Золотарева Эльвира 

Федоровна 

248.  Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 28 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

249.  Мурсатов Алексей Вадимович МОУ «Оршанская СОШ» 9 28 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

250.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 28 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

251.  Смирнов Никита Александрович МОУ «Марковская ООШ» 9 22 Бовырина Татьяна 

Александровна 

252.  Столбов Максим Алексеевич МОУ «Шулкинская СОШ» 10 23 Романова Римма 

Модестовна 

 



253.  Кулаков Роман Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 22 Пуртова Елена 

Дмитриевна 

254.  Петров Максим Геннадьевич МОУ «Великопольская СОШ» 11 19 Золотарева Эльвира 

Федоровна 

255.  

ОБЖ 

Носкова Злата Антоновна МОУ «Упшинская ООШ» 8 71 Силин Анатолий 

Михайлович 

256.  Желонкина Карина Ивановна МОУ «Марковская ООШ» 8 68 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

257.  Никифоров Илья Владимирович МОУ «Оршанская СОШ» 8 68 Петухов Вениамин 

Иванович 

258.  Зыкова Карина Артемовна МОУ «Оршанская СОШ» 8 65 Петухов Вениамин 

Иванович 

259.  Гришин Глеб Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 63 Петухов Вениамин 

Иванович 

260.  Ямолкина Диана Филипповна МОУ «Оршанская СОШ» 8 61 Петухов Вениамин 

Иванович 

261.  Родионова Юлия Анатольевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 8 60 Петухов Александр 

Фомич 

262.  Эшкинина Елена Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 60 Петухов Вениамин 

Иванович 

263.  Полянин Максим Константинович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 9 80 Петухов Александр 

Фомич 

264.  Волкова Миляра Бахтиаровна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 9 74 Петухов Александр 

Фомич 

265.  Родионова Александра Анатольевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 9 68 Петухов Александр 

Фомич 

266.  Желонкина Анна Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 9 52 Петухов Вениамин 

Иванович 

267.  Рябинин Кирилл Владимирович МОУ «Великопольская СОШ» 9 50 Емельянова Анна 

Алексеевна 

 



268.  Полушина Екатерина Евгеньевна МОУ «Оршанская СОШ» 9 43 Петухов Вениамин 

Иванович 

269.  Смирнов Андрей Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 9 43 Петухов Вениамин 

Иванович 

270.  Кулаков Роман Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 66 Петухов Вениамин 

Иванович 

271.  Лебедев Дмитрий Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 10 63 Петухов Вениамин 

Иванович 

272.  Лебедев Даниил Андреевич МОУ «Великопольская СОШ» 11 74 Емельянова Анна 

Алексеевна 

273.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общество-

знание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Коскина Ульяна Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 7 17 Санникова 

Екатерина 

Александровна 

274.  Веселова Александра Владиславовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 16 Санникова 

Екатерина 

Александровна 

275.  Старыгин Дмитрий Алексеевич МОУ «Марковская ООШ» 7 15 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

276.  Москвина Марина Васильевна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 15 Иванов Александр 

Эдуардович 

277.  Чеботкина Виктория Николаевна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 15 Иванов Александр 

Эдуардович 

278.  Шевелева Лизи Рамазовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 15 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

279.  Алмазов Данил Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 15 Санникова 

Екатерина 

Александровна 

280.  Трусков Матвей Дмитриевич МОУ «Марковская ООШ» 7 14 Светловский 

Вячеслав 

Анатольевич 

281.  Зыков Егор Романович МОУ «Оршанская СОШ» 7 14 Петухова Татьяна 

Вадимовна 



282.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общество-

знание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гируть Елизавета Вячеславовна МОУ «Шулкинская СОШ» 8 27 Иванов Александр 

Эдуардович 

283.  Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 25 Киселева Ирина 

Сергеевна 

284.  Воронцова Евангелина Дмитриева МОУ «Оршанская СОШ» 8 25 Киселева Ирина 

Сергеевна 

285.  Кропинова Мария Михайловна МОУ «Оршанская СОШ» 8 25 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

286.  Александрова Екатерина Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 25 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

287.  Мотовилова Анастасия Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 25 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

288.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 24 Кудрявцева Оксана 

Николаевна 

289.  Куликова Валерия Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 8 24 Киселева Ирина 

Сергеевна 

290.  Гусева Анастасия Эдуардовна МОУ «Оршанская СОШ» 8 24 Киселева Ирина 

Сергеевна 

291.  Ожиганов Виктор Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 24 Киселева Ирина 

Сергеевна 

292.  Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 33 Кудрявцева Оксана 

Николаевна 

293.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 32 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

294.  Смирнов Андрей Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 9 31 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

295.  Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 31 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

296.  Владимиров Алексей Дмитриевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 27 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

297.  Родионова Александра Анатольевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 9 25 Емельянова Юлия 

Васильевна 

 



298.   

 

 

 

 

Общество-

знание 

 

 

 

Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 24 Кудрявцева Оксана 

Николаевна 

299.  Кузьминых Алексей Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 10 27,5 Киселева Ирина 

Сергеевна 

300.  Новоселова Екатерина Михайловна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 37 Иванов Александр 

Эдуардович 

301.  Смирнова Алина Анатольевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 35 Кудрявцева Оксана 

Николаевна 

302.  Шабалина Лилия Константиновна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 35 Иванов Александр 

Эдуардович 

303.  

Право 

Москвичев Константин Леонидович МОУ «Оршанская СОШ» 8 32 Киселева Ирина 

Сергеевна 

304.  Никитина Марина Денисовна МОУ «Оршанская СОШ» 9 38 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

305.  Титова Мария Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 10 43 Киселева Ирина 

Сергеевна 

306.  Кузьминых Дарья Павловна МОУ «Оршанская СОШ» 11 48 Петухова Татьяна 

Вадимовна 

307.   

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

Смирнов Дмитрий Станиславович МОУ «Великопольская СОШ» 4 43 Уткина Наталья 

Яковлевна 

308.  Ахпайдерова Виктория Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 4 42 Камалеева Диана 

Леонидовна 

309.  Сморкалов Роман Сергеевич МОУ «Марковская ООШ» 4 41,5 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

310.  Михайлов Тимофей Витальевич МОУ «Марковская ООШ» 4 40 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

311.  Садовин Глеб Геннадьевич МОУ «Великопольская СОШ» 4 39 Уткина Наталья 

Яковлевна 

312.  Разумова Софья Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 4 39 Тарасова Валентина 

Вениаминовна 

313.  Кудрявцева Софья Васильевна МОУ «Великопольская СОШ» 4 38 Уткина Наталья 

Яковлевна 



314.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мухаметова Лейла Фаилевна МОУ «Великопольская СОШ» 4 37 Уткина Наталья 

Яковлевна 

315.  Ямбаков Кирилл Иванович МОУ «Великопольская СОШ» 4 37 Уткина Наталья 

Яковлевна 

316.  Латыпова Софья Зубаеровна МОУ «Марковская ООШ» 4 37 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

317.  Егорова Полина Николаевна МОУ «Марковская ООШ» 4 36,5 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

318.  Гируть Геогргий Николаевич МОУ «Марковская ООШ» 4 36,5 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

319.  Мотовилов Богдан Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ» 4 36,5 Крапивина 

Людмила 

Геннадьевна 

320.  Черепанова Ангелина Владимировна МОУ «Марковская ООШ» 4 35,5 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

321.  Шашков Роман Николаевич МОУ «Марковская ООШ» 4 34,5 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

322.  Рябинина Юлия Александоровна МОУ «Марковская ООШ» 4 34,5 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

323.  Козлов Матвей петрович МОУ «Великопольская СОШ» 4 34 Уткина Наталья 

Яковлевна 

324.  Хайдарова Полина Андреевна МОУ «Великопольская СОШ» 4 34 Уткина Наталья 

Яковлевна 

325.  Прозорова Анастасия Витальевна МОУ «Великопольская СОШ» 4 33 Уткина Наталья 

Яковлевна 

326.  Мочалова Юлия Николаевна МОУ «Марковская ООШ» 4 32,5 Шашкова Татьяна 

Витальевна 

327.  Антонова Александра Владимировна МОУ «Великопольская СОШ» 5 19 Павлова Елена 

Геннадьевна 

328.  Пермякова Виктория Алексеевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 5 18 Короткова Надежда 

Николаевна 

 



329.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Винокурова Дарья Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 5 18 Ерофеева 

Валентина 

Кузьминична 

330.  Кузнецов Дмитрий Андреевич МОУ «Шулкинская СОШ» 5 17 Рыбакова Зоя 

Веденеевна 

331.  Москвичева Дарья Николаевна МОУ «Оршанская СОШ» 5 17 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 

332.  Кузьминых Наталья Ивановна МОУ «Великопольская СОШ» 5 16 Павлова Елена 

Геннадьевна 

333.  Шашкин Роман Владимирович МОУ «Великопольская СОШ» 5 16 Павлова Елена 

Геннадьевна 

334.  Русинова Камилла Юрьевна МОУ «Шулкинская СОШ» 5 16 Рыбакова Зоя 

Веденеевна 

335.  Хабибрахманова Дарья Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 5 16 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 

336.  Гусев Даниил Евгеньевич МОУ «Шулкинская СОШ» 5 15 Рыбакова Зоя 

Веденеевна 

337.  Челкаева Дарья Юрьевна МОУ «Оршанская СОШ» 5 15 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 

338.  Губерт Артем Евгеньевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 6 35 Пирогова Людмила 

Михайловна 

339.  Севрюгин Павел Александрович МОУ «Великопольская СОШ» 6 29 Павлова Елена 

Геннадьевна 

340.  Егорова Виктория Вадимовна МОУ «Оршанская СОШ» 6 29 Толмачева Раисия 

Михайловна 

341.  Юрченко Наталья Андреевна МОУ «Оршанская СОШ» 6 29 Толмачева Раисия 

Михайловна 

342.  Ятманова Анна Вениаминовна МОУ «Великопольская СОШ» 6 28 Павлова Елена 

Геннадьевна 

343.  Суслов Максим Вячеславович МОУ «Лужбелякская ООШ» 6 28 Пирогова Людмила 

Михайловна 

 



344.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Блинова Полина Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 6 28 Толмачева Раисия 

Михайловна 

345.  Москвина Любовь Евгеньевна МОУ «Марковская ООШ» 6 26 Камаева Ираида 

Ивановна 

346.  Шевелев Кирилл Витальевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 6 26 Пирогова Людмила 

Михайловна 

347.  Смирнова София Сергеевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 24 Москвичева 

Светлана Юрьевна 

348.  Столяров Дмитрий Иванович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 24 Москвичева 

Светлана Юрьевна 

349.  Иванов Артем Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 6 24 Толмачева Раисия 

Михайловна 

350.  Митюшова Ирина Владимировна МОУ «Оршанская СОШ» 6 24 Толмачева Раисия 

Михайловна 

351.  Тяпунов Артём Эдуардович МОУ «Марковская ООШ» 7 19 Камаева Ираида 

Ивановна 

352.  Ефремова Полина Ивановна МОУ «Великопольская СОШ» 7 18 Павлова Елена 

Геннадьевна 

353.  Пермякова Людмила Юрьевна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 7 18 Козырева Алевтина 

Арсентьевна 

354.  Иванов Никита Васильевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 7 17 Русинова Эдита 

Анатольевна 

355.  Шатикова Апполинария Алексеевна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 16 Мальцева Тамара 

Николаевна 

356.  Камаева Юлия Олеговна МОУ «Марковская ООШ» 7 14 Камаева Ираида 

Ивановна 

357.  Ивченков Владимир Андреевич МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 14 Мальцева Тамара 

Николаевна 

358.  Куликова Валерия Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 8 40,5 Ерофеева 

Валентина 

Кузьминична 

 



359.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 38,5 Ерофеева 

Валентина 

Кузьминична 

360.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 38 Белоусова Любовь 

Ивановна 

361.  Носкова Злата Антоновна МОУ «Упшинская ООШ» 8 38 Вершинина Галина 

Александровна 

362.  Бирюкова Лилия Дмитриевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 37 Белоусова Любовь 

Ивановна 

363.  Столяров Роман Николаевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 8 30 Емельянова Юлия 

Васильевна 

364.  Лебедева Яна Станиславовна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 8 29 Мальцева Тамара 

Николаевна 

365.  Воронцова Евангелина Дмитриева МОУ «Оршанская СОШ» 8 28,5 Иванова Татьяна 

Викторовна 

366.  Пирогов Никита Алексеевич МОУ «Лужбелякская ООШ" 8 27 Русинова Эдита 

Анатольевна 

367.  Суворова Диана Владимировна МОУ «Марковская ООШ» 8 27 Архипова Людмила 

Александровна 

368.  Волкова Полина Евгеньевна МОУ «Марковская ООШ» 8 27 Архипова Людмила 

Александровна 

369.  Рябинина Арина Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 9 39 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 

370.  Мурзаев Данил Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 38 Киселева Ирина 

Сергеевна 

371.  Смирнова Варвара Павловна МОУ «Оршанская СОШ» 9 37 Фатерова Татьяна 

Хирсанфовна 

372.  Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 36 Белоусова Любовь 

Ивановна 

373.  Волкова Миляра Бахтиаровна МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 9 34 Емельянова Юлия 

Васильевна 

 



374.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

Бессонова Дарья Сергеевна МОУ «Шулкинская СОШ» 9 32 Рыбакова Зоя 

Веденеевна 

375.  Клюкин Дмитрий Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 32 Гущина Маргарита 

Вениаминовна 

376.  Пужаев Владимир Андреевич МОУ «Великопольская СОШ» 9 31 Павлова Елена 

Геннадьевна 

377.  Кропинов Никита Алексеевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 31 Гущина  

Маргарита 

Вениаминовна 

378.  Орехова Дарья Михайловна МОУ «Великопольская СОШ» 9 30 Белоусова Любовь 

Ивановна 

379.  Козлов Никита Иванович МОУ «Великопольская СОШ» 10 19 Павлова Елена 

Геннадьевна 

380.  Смирнов Михаил Сергеевич МОУ «Великопольская СОШ» 10 18 Павлова Елена 

Геннадьевна 

381.  Виноградова Екатерина Геннадьевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 33 Белоусова Любовь 

Ивановна 

382.  Кириллова Элина Александровна МОУ «Шулкинская СОШ» 11 26 Ефремова Татьяна 

Валерьевна 

383.   

 

 

 

 

Технология 

(девочки) 

 

 

 

 

 

 

Пермякова Ульяна Борисовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 31 Шаповал Татьяна 

Николаевна 

384.  Рожкова Екатерина Александровна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 30 Сапаева Ирина 

Викторовна 

385.  Чеботкина Виктория Николаевна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 28 Ефремова Зинаида 

Петровна 

386.  Фёдорова Валентина Игоревна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 27 Ефремова Зинаида 

Петровна 

387.  Сенцова Софья Дмитриевна МОУ «Марковская ООШ» 8 29,5 Кутасова Вера 

Евгеньевна 

388.  Павлова Анна Руслановна МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 28 Ложкина Ольга 

Федоровна 

 



389.   

 

Технология 

(девочки) 

 

 

Эшплатова Инесса Анатольевна МОУ «Упшинская ООШ» 8 26 Вершинина 

Маргарита 

Алексеевна 

390.  Веселова Елена Дмириевна МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 25 Ложкина Ольга 

Федоровна 

391.  Бухвалова Ксения Дмитриевна МОУ «Великопольская СОШ» 8 24 Иванова Светлана 

Николаевна 

392.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Технология 

(мальчики) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванов Артем Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 6 18 Уртенов Роберт 

Эльбрусович 

393.  Хорошавин Андрей Валерьевич МОУ «Марковская ООШ» 6 17 Казанцев 

Константин 

Николаевич 

394.  Березин Кирилл Александрович МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 17 Волкова Галина 

Константиновна 

395.  Пермяков Андрей Алексеевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 6 17 Волкова Галина 

Константиновна 

396.  Пантелеев Матвей Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 6 17 Уртенов Роберт 

Эльбрусович 

397.  Трусков Матвей Дмитриевич МОУ «Марковская ООШ» 7 19 Казанцев 

Константин 

Николаевич 

398.  Мальцев Никита Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 7 19 Уртенов Роберт 

Эльбрусович 

399.  Бородин Павел Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 7 18 Уртенов Роберт 

Эльбрусович 

400.  Тюмеров Павел Олегович МОУ «Упшинская ООШ» 7 17 Ятманов Михаил 

Васильевич 

401.  Богданов Сергей Павлович МОУ «Оршанская СОШ» 7 17 Уртенов Роберт 

Эльбрусович 

402.  Павлов Никита Максимович МОУ «Оршанская СОШ» 8 19,5 Уртенов Роберт 

Эльбрусович 

 



403.  Технология 

(мальчики) 

 

 

Багров Дмитрий Ильич МОУ «Оршанская СОШ» 8 19,5 Уртенов Роберт 

Эльбрусович 

404.  Ефремов Андрей Олегович МОУ «Великопольская СОШ» 8 19 Павлов Валерий 

Анатольевич 

405.  

Физкультура 

(мальчики) 

Трусков Матвей Дмитриевич МОУ «Марковская ООШ» 7 84,9 Столярова Татьяна 

Геннадьевна 

406.  Мотовилов Дмитрий Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 83,82 Петухов Вениамин 

Иванович 

407.  Коновалов Константин Русланович МОУ «Великопольская СОШ» 7 77 Емельянова Анна 

Алексеевна 

408.  Козырев Никита Николаевич МОУ «Б-Оршинская ООШ» 7 76 Кузьминых Сергей 

Алексеевич 

409.  Смирнов Данил Владимирович МОУ «Великопольская СОШ» 7 75 Емельянова Анна 

Алексеевна 

410.  Садовин Даниил Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 77,33 Петухов Вениамин 

Иванович 

411.  Блинов Олег Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 72,17 Петухов Вениамин 

Иванович 

412.  Никифоров Илья Владимирович МОУ «Оршанская СОШ» 8 66,9 Петухов Вениамин 

Иванович 

413.  Соколов Андрей Владиславович МОУ «Великопольская СОШ» 9 82 Емельянова Анна 

Алексеевна 

414.  Лежнин Иван Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 9 81,26 Петухов Вениамин 

Иванович 

415.  Соколов Дмитрий Владиславович МОУ «Великопольская СОШ» 9 81 Емельянова Анна 

Алексеевна 

416.  Березин Илья Сергеевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 9 76,34 Пухов Юрий 

Иванович 

417.  Столбов Максим Алексеевич МОУ «Шулкинская СОШ» 10 83 Рыбаков Юрий 

Алистарович 

418.  Физкультура 

(девочки)  

Гаврилова Екатерина Валериевна МОУ «Марковская ООШ» 7 82 Столярова Татьяна 

Геннадьевна 



419.   

 

 

 

 

 

Физкультура 

(девочки) 

 

Старыгина Валерия Васильевна МОУ «Оршанская СОШ» 7 81,22 Козлова Любовь 

Михайловна 

420.  Зверева Карина Михайловна МОУ «Шулкинская СОШ» 7 79 Рыбаков Юрий 

Алистарович 

421.  Сенцова Софья Дмитриевна МОУ «Марковская ООШ» 8 84,2 Столярова Татьяна 

Геннадьевна 

422.  Павлова Анна Руслановна МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 83,69 Пухов Юрий 

Иванович 

423.  Кудрявцева Екатерина Вадимовна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 8 83 Кузьминых Сергей 

Алексеевич 

424.  Крайкина Диана Александровна МОУ «Б-Оршинская ООШ» 8 82 Кузьминых Сергей 

Алексеевич 

425.  Мичеева Ксения Сергеевна МОУ «Марковская ООШ» 9 84,3 Столярова Татьяна 

Геннадьевна 

426.  Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 77 Емельянова Анна 

Алексеевна 

427.   

 

 

 

 

 

 

Физика 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ефремов Александр Михайлович МОУ «Шулкинская СОШ» 7 34 Домрачев Вячеслав 

Аркадьевич 

428.  Иванова Екатерина Витальевна МОУ «Оршанская СОШ» 7 33 Иванова Людмила 

Валентиновна 

429.  Тяпунов Артём Эдуардович МОУ «Марковская ООШ» 7 30 Елыбаева Алевтина 

Валентиновна 

430.  Иванова Екатерина Эдуардовна МОУ «Оршанская СОШ» 7 30 Иванова Людмила 

Валентиновна 

431.  Загайнов Григорий Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 30 Иванова Людмила 

Валентиновна 

432.  Канашин Кирилл Дмитриевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 30 Иванова Людмила 

Валентиновна 

433.  Алмазов Данил Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 7 28 Иванова Людмила 

Валентиновна 

434.  Ендубаева Лада Руксланова МОУ «Шулкинская СОШ» 7 28 Домрачев Вячеслав 

Аркадьевич 



435.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреев Никита Александрович МОУ «Оршанская СОШ» 8 38 Иванова Людмила 

Валентиновна 

436.  Столяров Роман Николаевич МОУ «Ст-Крещенская ООШ» 8 35 Рыбакова 

Феоктиста 

Ананьевна 

437.  Малыгин Виталий Витальевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 35 Иванова Людмила 

Валентиновна 

438.  Пухов Андрей Юрьевич МОУ «Лужбелякская ООШ» 8 31 Михайлова 

Надежда 

Михайловна 

439.  Березина Людмила Эдуардовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 30 Авдеев Валерий 

Михайлович 

440.  Михеев Сергей Евгеньевич МОУ «Великопольская СОШ» 8 30 Авдеев Валерий 

Михайлович 

441.  Смирнова Кира Станиславовна МОУ «Великопольская СОШ» 8 30 Авдеев Валерий 

Михайлович 

442.  Москвичева Юлия Игоревна МОУ «Оршанская СОШ» 8 30 Иванова Людмила 

Валентиновна 

443.  Крапивина Анна Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 30 Иванова Людмила 

Валентиновна 

444.  Ложкина Ксения Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 30 Иванова Людмила 

Валентиновна 

445.  Клюкин Дмитрий Юрьевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 45 Пуртов Александр 

Михайлович 

446.  Корникова Милана Олеговна МОУ «Великопольская СОШ» 9 41 Авдеев Валерий 

Михайлович 

447.  Вершинин Артем Андреевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 40 Пуртов Александр 

Михайлович 

448.  Черемушкина Валерия Николаевна МОУ «Великопольская СОШ» 9 31 Авдеев Валерий 

Михайлович 

449.  Ефремов Родион Николаевич МОУ «Великопольская СОШ» 9 31 Авдеев Валерий 

Михайлович 



450.   

 

 

 

 

 

 

Физика 

 

 

Золотарев Иван Николаевич МОУ «Великопольская СОШ» 9 30 Авдеев Валерий 

Михайлович 

451.  Домрачева Виктория Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 10 22 Пуртов Александр 

Михайлович 

452.  Смирнов Михаил Сергеевич МОУ «Великопольская СОШ» 10 20 Авдеев Валерий 

Михайлович 

453.  Бирюков Максим Александрович МОУ «Великопольская СОШ» 10 20 Авдеев Валерий 

Михайлович 

454.  Титова Мария Александровна МОУ «Оршанская СОШ» 10 20 Пуртов Александр 

Михайлович 

455.  Виноградова Екатерина Геннадьевна МОУ «Великопольская СОШ» 11 25 Авдеев Валерий 

Михайлович 

456.  Москвина Софья Анатольевна МОУ «Оршанская СОШ» 11 23 Исаков Николай 

Александрович 

457.   

 

 

 

 

 

 

 

Химия  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Крапивина Анна Дмитриевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 35 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

458.  Кропинова Мария Михайловна МОУ «Оршанская СОШ» 8 35 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

459.  Малыгин Виталий Витальевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 34 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

460.  Александрова Екатерина Сергеевна МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

461.  Гришин Глеб Сергеевич МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

462.  Головина Ангелина Ивановна МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

463.  Неганов Матвей Михайлович МОУ «Оршанская СОШ» 8 29 Владимирова 

Наталья Алексеевна 

464.  Бессонова Дарья Сергеевна МОУ «Шулкинская СОШ» 9 14 Поздеева Ирина 

Николаевна 

465.  Владимиров Алексей Дмитриевич МОУ «Оршанская СОШ» 9 10 Максимова Ирина 

Аркадьевна 



466.   

 

Химия 

Желонкина Анна Алексеевна МОУ «Оршанская СОШ» 9 10 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

467.  Мурсатов Алексей Вадимович МОУ «Оршанская СОШ» 9 10 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

468.  Иванова Ксения Юрьевна МОУ «Оршанская СОШ» 11 10 Максимова Ирина 

Аркадьевна 

 


